
UCHWAŁA NR VI/35/24 
RADY GMINY BUCZKOWICE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny 
Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 42 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 799), oraz art. 3 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Buczkowicach”, mającemu siedzibę w Buczkowicach, w brzmieniu określonym w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczkowice. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 10 grudnia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mieczysław Moczek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72990A82-C153-403D-B46B-1D1F154E9129. Podpisany Strona 1 z 5



Załącznik do uchwały Nr VI/35/24 

Rady Gminy Buczkowice 

z dnia 30 października 2024 r. 

Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
„Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach” 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Gminny Ośrodek Zdrowia 
w Buczkowicach” zwany dalej „Ośrodkiem” jest podmiotem leczniczym, niebędącym przedsiebiorcą, 
działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

2. Ośrodek używa nazwy skróconej o brzmieniu: „Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach". 

3. Siedziba Ośrodka mieści się w Buczkowicach. 

Rozdział 2. Cele i zadania 

§ 2. Celem Ośrodka jest zapewnienie podstawowej opieki zdrowotnej oraz zapobiegawczo-
leczniczej. 

§ 3. 1. Do zadań Ośrodka należy: 

1) opieka lecznicza polegająca na udzielaniu świadczeń leczniczych w zakresie podstawowym, 
w formie opieki ambulatoryjnej i domowej (badania lekarskie, czynności zabiegowe: lekarskie 
i pielęgniarskie, diagnostyka, kierowanie do badań specjalistycznych i leczenia szpitalnego); 

2) opieka zapobiegawcza obejmująca: 

a) organizowanie i przeprowadzanie szczepień ochronnych, 

b) nadzór nad warunkami środowiska zamieszkania i nauki, 

c) zabezpieczanie opieki higienicznej w szkołach, 

d) szerzenie oświaty zdrowotnej, 

e) promocja zdrowia, 

f) zaopatrywanie w środki pomocnicze. 

2. Zadania określone w ust. 1 realizowane są w gabinetach, o których mowa w § 7 Statutu. 

Rozdział 3. Organy i struktura organizacyjna Ośrodka 

§ 4. Organami Ośrodka są: 

1) Kierownik; 

2) Rada Społeczna. 

§ 5. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik. 

§ 6. 1. Przy Ośrodku działa Rada Społeczna. 

2. Do zadań Rady Społecznej należy: 

1) przedstawianie podmiotowi tworzącemu wniosków i opinii w sprawach: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72990A82-C153-403D-B46B-1D1F154E9129. Podpisany Strona 2 z 5



a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego, 

b) związanych z przekształceniem lub likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności, 

c) przyznawania kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania stosunku pracy lub umowy cywilnoprawnej z kierownikiem; 

2) przedstawianie kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z planu finansowego, w tym planu inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej aparatury i sprzętu 
medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego; 

3) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez pacjentów, z wyłączeniem 
spraw podlegających nadzorowi medycznemu; 

4) opiniowanie wniosku w sprawie czasowego zaprzestania działalności leczniczej; 

5) opiniowanie kandydatury na zastępcę kierownika w przypadku jego zatrudniania; 

6) występowanie z wnioskiem o odwołanie Kierownika w sytuacji stwierdzenia takiej potrzeby; 

7) realizacja innych działań określonych w ustawie. 

3. W skład Rady Społecznej wchodzą: 

1) jako przewodniczący: Wójt Gminy Buczkowice lub osoba przez niego wyznaczona; 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody, 

b) przedstawiciele wybrani przez Radę Gminy w liczbie 8. 

4. Kadencja Rady Społecznej trwa 5 lat. 

5. Członkowie Rady Społecznej podlegają odwołaniu z Rady przed upływem kadencji, w trybie 
w jakim są powoływani, w następujących przypadkach: 

1) zatrudnienie członka Rady Społecznej w Ośrodku; 

2) skazanie prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne; 

3) podjęcie zatrudnienia lub pełnienia funkcji mogących pozostawać w sprzeczności z interesami 
Ośrodka; 

4) pisemnej rezygnacji; 

5) śmierci. 

§ 7. 1. Ośrodek posiada filię w Rybarzowicach.  

2. W skład Ośrodka wchodzą: 

1) Gabinet lekarza POZ dla dorosłych w Buczkowicach; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72990A82-C153-403D-B46B-1D1F154E9129. Podpisany Strona 3 z 5



2) Gabinet lekarza POZ dla dzieci w Buczkowicach; 

3) Gabinet pielęgniarki POZ w Buczkowicach; 

4) Gabinet położnej POZ w Buczkowicach; 

5) Gabinet lekarza POZ dla dorosłych w Rybarzowicach; 

6) Gabinet pielęgniarki POZ w Rybarzowicach; 

7) gabinety medycyny szkolnej. 

3. Szczegółową strukturę zawiera załącznik do niniejszego Statutu. 

Rozdział 4. Forma gospodarki finansowej 

§ 8. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o działalności 
leczniczej.  

2. Ośrodek pokrywa z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów koszty działalności 
i reguluje zobowiązania. 

3. Ośrodek gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie nieruchomościami 
i majątkiem gminy Buczkowice oraz majątkiem własnym (otrzymanym lub zakupionym). 

4. Ośrodek może uzyskiwać środki finansowe z wynajmu pomieszczeń, pod warunkiem, że koszty 
z tym związane pokrywane są z uzyskanych w ten sposób przychodów. 

5. Organem zatwierdzającym sprawozdanie finansowe jest Wójt Gminy Buczkowice. 

Rozdział 5. Postanowienia końcowe 

§ 9. Zmiana Statutu następuje w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72990A82-C153-403D-B46B-1D1F154E9129. Podpisany Strona 4 z 5



Załącznik do Statutu SP ZOZ
"Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach"

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72990A82-C153-403D-B46B-1D1F154E9129. Podpisany Strona 5 z 5


	UCHWAŁA NR VI/35/24 RADY GMINY BUCZKOWICE z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3

	Załącznik 1 - Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej„Gminny Ośrodek Zdrowia w Buczkowicach”
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2

	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 2
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2
	lit. f w zał.1 § 6 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 3
	lit. a w zał.1 § 6 ust. 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 6 ust. 3 pkt 2


	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 6 ust. 5


	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8
	ust. 5 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1

	Zalacznik 1.2 do Załącznika 1


